

Palveluskoirajaoston esittely / tehtävät

Palveluskoirajaosto on yhteisöllistä yhdistystoimintaa ja yhteistyötä ylläpitävä elin Suur-Savon kennelpiirin alaisuudessa. Sen tarkoituksena on edistää palveluskoiratoimintaa kennelpiirimme alueella. Toimintaan kuuluvat olla sopimassa jäsenyhdistysten kanssa Palveluskoiraliiton alaisia PK- kokeita, luonnetestejä, koulutuksia ja kursseja. Yhdistyksien järjestämät palveluskoiratoimintaan liittyvät tapahtumat ovat myös osa jaoston toimintaa.

Tavoitteena on toimia tiedotuskanavana ja asiantuntijaelimenä kennelpiirin alueella toimivien palveluskoirayhdistysten ja kennelpiirin välillä sekä saada yhdistykset jaoston toimintaan mukaan.

Suur-Savon kennelpiirin hallituksen valitsema palveluskoirajaoston puheenjohtaja kokoaa jaoston jäsenet vuosittain. Palveluskoirajaoston jäsenet toimivat eri puolilla kennelpiiriä olevien palveluskoirayhdistyksien toiminnassa. Jaoston kokoonpano on nähtävissä www.kennelpiiri.fi/suur-savo jaostot.

Palveluskoirajaosto on valitsemassa kennelpiirin parasta palveluskoiraa vuosittain voimassa olevien sääntöjen mukaisesti.

Palveluskoirat ovat koulutettuja koiria, joita käytetään yhteiskunnassa hyödyksi myös erilaisissa etsintätehtävissä. Palveluskoiralajeihin liittyy pääsääntöisesti maasto- ja tottelevaisuusosuus.

Palveluskoirat voivat kilpailla seuraavissa PK-lajeissa:

- ✓ jälki-, haku-, viesti-, etsintä-, suojelu-, ja opastuskoe, valjakkohiihto ja erikoisjälki.
- ✓ pelastuskoiratoiminta kuuluu myös oleellisena osana palveluskoiratoimintaan.
- ✓ lajiesittelyt tarkemmin Suomen Palveluskoiraliiton sivulta www.palveluskoiraliitto.fi

Palveluskoirakokeisiin osallistuakseen täytyy koirakon suorittaa ensin käyttäytymiskoe (BH-koe), johon kuuluu tottelevaisuus- ja kaupunkiosio (ei PAVE ja PAOP).

Palveluskoiraharrastukseen sopii koira, joka on hyvin hallinnassa, omaa riittävän fyysisen ja psyykkisen kestävyuden suoriutua tehtävistä sekä on motivoitunut ja sosiaalinen ihmisiä kohtaan.

PK- jaosto 26.03.2020

Markku Korhonen pj.